Marge brute contributive 6,1 5,5% 9,4 5,7% 11,9 4,8% 13,5 4,9%

Coûts généraux et administratifs (4,5) -4,0% (7,2) -4,3% (9,4) -3,8% (11,8) -4,3%

Résultat d'exploitation 1,6 2,2 2,5 1,7

EBITDA 2,2 2,0% 3,5 2,1% 3,6 1,5% 3,2 1,2%

Nb total de véhicules livrés

2015
conso

2016
conso

2015
pro forma

2016
pro forma

9 145 12 954 18 873 19 950

Véhicules particuliers 6 390 9 902 16 118 16 898

dont VN 2 542 3 060 5 841 5 907

dont VO 3 848 6 842 10 277 10 991

ANNEXE – COMPTE DE RÉSULTAT SECTORIEL VÉHICULES COMMERCIAUX

29

"Véhicules commerciaux"
2015 conso 2016 conso

en M€ % CA en M€ % CA

Total chiffre d'affaires 114,8 100,0% 122,3 100%

dont VN 62,0 54,0% 66,0 54,0%

dont VO 19,0 16,6% 22,4 18,4%

dont pièces de rechange 18,2 15,8% 18,6 15,2%

dont services 12,6 10,9% 12,4 10,13%

dont location 3,1 2,7% 2,8 2,3%

Coût des ventes (98,8) (103,3)

Marge brute 16,0 13,9% 18,9 15,5%

Coûts de distribution (9,1) -7,9% (10,0) -8,2%

Marge brute contributive 7,0 6,1% 8,9 7,%

Coûts généraux et administratifs (6,5) -5,6% (8,5) -6,9%

Résultat d'exploitation 0,5 0,4

EBITDA 1,6 1,4% 1,4 1,2%

Nb total de
véhicules livrés

2015 2016
2015

pro forma
2016

pro forma

9 145 12 954 18 873 19 950

Véhicules
commerciaux 2 755 3 052 2 755 3 052

dont VN 1 266 1 388 1 266 1 388

dont VO 1 489 1 664 1 489 1 664

ANNEXE – FINANCEMENT DES STOCKS

30

Au 31 décembre 2016 (pro forma)

Au 31 décembre 2015 (pro forma)

via Lignes CT

(f igurant en

dettes

f inanc ières)

v ia Floor P lan

(figurant en

dettes

fournisseurs)

v ia f i . stock

dédiés

(f igurant en

autres dettes)

f inancement

stock lubrif iant

f igurant en

autres dettes

Stock périmètre juridique au 31 déc. 2015 27 540   142   14 914   5 718   1 982   22 756

Stock sous-ensemble VO 3000 3 065   2 235   -   -   2 235

Stock sous-ensemble Behra 24 594   3 090   18 454   3 050   24 594

Ss Total  Véhicules Particul iers 55 199   5 467   33  368   8  768   1  982   49 585

Véhicules

Commerc iaux
Stock périmètre juridique au 31  déc . 2015 27 869   15 255   11  614   1  000   27 869

83  068   20 722   44  982   9  768   1  982   77 454

en mil l iers d'euros
Stocks dec .

2015 proforma

Financement des stocks (véhicules et lubrif iant)

Total  stock

f inancé

Véhicules

Particul iers

Total  stock décembre 2015 pro forma

via Lignes CT

(figurant en dette

fi)

v ia Floor Plan

(figurant en dettes

fournisseurs)

via fi.  stock

dédiés

(figurant en

autres dettes)

Avance

financière via fin

stock dédié

lubrifiant

figurant en

autres dettes

55 608   22 245   6 155   2 213   30 614

4 569   -   -   4 569

16 222   4 202   20 425

Ss Total VP 55 608   4 569   38 468   10 358   2  213   55 607

Véhicules

Commerciaux
publié 2016 19 979   6 113   13 367   500   339   19 979

75 587   10 682   51 835   10 858   2  552   75 587

Véhicules

Particuliers

Total stock dec.  2016

en milliers d'euros Stocks dec.  2016 proforma

Financement

Total stock

financé